Gl. Afskrift i Kgl. Bibl., Ny kgl. Saml. 28 Fol.

191.

1631, 1. April. (Kallø). H. Rosenkrands tilskriver Kansler Chr. Friis og sender ham med Tak for Laan 600 Rdl. med paaløben Rente. Derpaa skriver han: »Jeg fick j dag din Skriffuelse anlangende den Norske Prest, och er mig gandske kært, att du mig der om erinnerer; thi ieg aldellis intett der om haffuer kund forfaret tilforn eller dett ringeste hørtt tale. In mea familia per octiduum geminatum circiter vixit et piam profecto modestiam atque in operis laudabilibus varijs sedulitatem insignem mihi probavit, vt, siquidem mihi imposuerit, non mihi sed Deo mentitus sit. Inquiram quam primum in vitam ipsius accuratius, atque vt deprehendero ipsum Pietatem fraude

promercalem venditare, nihil te cælabo¹⁾. — »Filiū meum Gundeum vt tibi commendatum esse patiaris, adhuc impense obsecro«. Næst Gud kom det mest an paa Kanslerens Bistand, om den unge Mand skulde komme frem paa Vejen, der førte »ad Gratiam Superiorum atque Gloriam rectis animis postiam«.

Orig. i Kgl. Bibl., Bølling Brevsamling.

192.

1631, 20. Maj. En unævnt Theolog til H. R.
Generosissime Dr. Rosencrantzi, vir verè divine, Patrone
benignissime.

Literæ tuæ quovis avro cariores mihi fuerunt, ut quæ argumentum tractarint omnium maximum et cuivis homini verè Christiano scitu summè necessarium. Fateor tamen, me ad literas istas planè obstupuisse, admirationis inde enata occasione, quòd argumentum de Poenitentia, quam vocant, à te tractatum Ego hisce diebus et publicè prælegerim, et typis publicis magna parte excudi curarim. Ego certè cavsam efferre non possum, cur tuas illas curas, Te dignas, innotescere mihi et mecum communicari non placuerit Deo, anteqvam ego idem argumentum penitus absolvissem, in multis à te velut ex professo et de industria refutatus. Cum enim ego defendam receptam à nostris Theologis sententiam, de distinctis Poenitentiae partibus, Contritione et Fide, nec argumenta ista, quæ mihi et nostris Theologis opponis, unquam mihi in mentem venerint: Facit²⁾, vides, cur à tua sententia, mihi tum ignota, abierim. Efficacissima sunt argumenta, quibus pugnas, et ad quæ quid tutò et solidè responderi possit, nondum video. Rem totam cum³⁾ pavlò diligentius æstimarim, faciam te de

¹⁾ Om denne norske Præst (Hr. Oluf) se Act. Consist. ²⁴/₇ 1630.

²⁾ Saaledes synes der at staa, men Læsningen er usikker; Meningen er i ethvert Tilfælde: Det er, som Du ser, Grunden, hvorfor osv.

³⁾ Læsningen uvis.

animi mei sententia certiozem. Antiquum tenebo: Deum et Christum mihi et meis cogitatis animo obsequentissimo prælaturus. De N. quod scribam non habeo. Initio valde dubius fui, an literæ ipsi exhibendæ essent: nescivi enim, quo animo et adfectu eadem esset admissurus. Vicit tandem amor tui et veritatis. 20 Majj Ao. 1631.